PAGE
2

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СЕМИКАРАКОРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2021 г.                   г. Семикаракорск                      № 29-1
Об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Ростовская область-Волгодонской одномандатный избирательный округ № 155 на территории Семикаракорского района Ростовской области
На основании данных первых экземпляров протоколов 39 (тридцати девяти) участковых избирательных комиссий избирательных участков № 2096-2134 Семикаракорского района об итогах голосования, Территориальная избирательная комиссия Семикаракорского района установила, что на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Ростовская область-Волгодонской одномандатный избирательный округ № 155 на территории Семикаракорского района приняло участие 18222 избирателей, что составляет  49,06 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Голоса избирателей распределились следующим образом:
За кандидата Белову Татьяну Борисовну подано 1857 голосов избирателей, что составляет 10,19% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
За кандидата Дерябкина Виктора Ефимовича подано 9208 голосов избирателей, что составляет 50,52% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За кандидата Евсеева Дмитрия Николаевича подано 1284 голоса избирателей, что составляет 7,04% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За кандидата Зинченко Марину Александровну подано 1194 голоса избирателей, что составляет 6,55% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За кандидата Мисана Алексея Владимировича подано 2784 голоса избирателей, что составляет 15,27% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За кандидата Плотникова Алексея Васильевича подано 1130 голосов избирателей, что составляет 6,20% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 30, статьи 86 Федерального закона от 22.02.2014 г.  № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
Территориальная избирательная комиссия Семикаракорского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Ростовская область-Волгодонской одномандатный избирательный округ № 155 19 сентября 2021 года на территории Семикаракорского района Ростовской области состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Семикаракорского района Ростовской области об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по  одномандатному избирательному округу Ростовская область-Волгодонской одномандатный избирательный округ № 155 на территории Семикаракорского района Ростовской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной общественно-политической газете "Семикаракорские вести"
Председатель комиссии                                               И. Г. Марченко
Секретарь комиссии                                                     И. Т. Порубова